



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 63/2017

Página: 1
Data: 26/10/2017
Hora: 12:02:09

Termo de Homologação

Às 11:36:11 do dia 26/10/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 63/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

Item:	3			
Especificação:	Agulha gengival curta, estéril e descartável, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade:	60 CX	Valor de referência:	41,00	
Valor unitário:	24,20	Valor total:	1.452,00	Marca: PROCARE
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	Agulha gengival longa, estéril e descartável, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	41,00	
Valor unitário:	24,20	Valor total:	484,00	Marca: PROCARE
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Alginato para impressão livre de poeira, de presa rápida, aroma tutti-frutti aspecto siliconizado.			
Quantidade:	50 PAC	Valor de referência:	62,80	
Valor unitário:	24,13	Valor total:	1.206,50	Marca: DENTSPLY JELTRATE PL
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Algodão hidrófilo especial absorvente com fibras longas, 500 gr.			
Quantidade:	70 RL	Valor de referência:	16,33	
Valor unitário:	9,66	Valor total:	676,20	Marca: MELHORMED
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Amalgama cápsula 1 porção			
Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	4,70	
Valor unitário:	1,21	Valor total:	1.210,00	Marca: SDI GS 80
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Anestésico articaína 4% + epinefrina 1:100000			
Quantidade:	40 CX	Valor de referência:	184,43	
Valor unitário:	90,99	Valor total:	3.639,60	Marca: DFL
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Anestésico Lidocaína com vasoconstritor norepinefrina, tubetes plásticos de 1,8ml contendo Cloridrato de Lidocaína a 2% + Norepinefrina 1 : 50.000(em solução fisiológica) para anestesia, embalagem contendo 50 unidades.			
Quantidade:	150 CX	Valor de referência:	67,00	
Valor unitário:	38,16	Valor total:	5.724,00	Marca: SS WHITE
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Anestésico tópico, no sabor de tutti fruti, embalagem com 12 gr.			
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	12,37	
Valor unitário:	5,88	Valor total:	235,20	Marca: DFL
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Banda matriz de aço inox, estojo vermelho, banda de 0,05mm x 5mm, com 0,5 mt de comprimento.			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 63/2017

Página: 2
Data: 26/10/2017
Hora: 12:02:09

Termo de Homologação

Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	42,33	
Valor unitário:	16,20	Valor total:	486,00	Marca: TDV
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	Broca de carboneto de tungstênio edenta Nº 1502			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	193,67	
Valor unitário:	89,58	Valor total:	268,74	Marca: EDENTA
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	Broca de carboneto de tungstênio edenta Nº 1508			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	193,67	
Valor unitário:	120,45	Valor total:	361,35	Marca: EDENTA
Situação:	Homologado			
Item:	66			
Especificação:	Cera 7 em lâmina com 225 G, embalagem contendo 40 unidades.			
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	19,37	
Valor unitário:	8,38	Valor total:	41,90	Marca: LYSANDA
Situação:	Homologado			
Item:	67			
Especificação:	Compressas de gaze com dimensões de 7,5cm x 7,5cm, com densidade de 13 fios por cm2. Não esterilizadas. Pacotinhos com 10 compressas de gaze em 100% algodão hidrófilo embaladas em papel grau cirúrgico esterilizadas por óxido de etileno. Alto grau de absorção; - Isentas de impurezas; Especificações Técnicas: 8 camadas e 5 dobras; - Dimensões: Fechada - 7,5 cm x 7,5 cm; Aberta: 30 cm x 15 cm; Densidade: 13 fios por cm2; Cor: branca.			
Quantidade:	700 PAC	Valor de referência:	1,79	
Valor unitário:	0,51	Valor total:	357,00	Marca: AMERICA
Situação:	Homologado			
Item:	72			
Especificação:	Escova de Robson			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	4,33	
Valor unitário:	1,16	Valor total:	232,00	Marca: MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	77			
Especificação:	Fio de Sutura Mononylon nº4, em poliamida, monofilamento tingido, esterilizado, não absorvível com agulha 3cm, 3/8 circulo triangular Cortante 4-0 caixa c/ 24 fios			
Quantidade:	50 CX	Valor de referência:	51,10	
Valor unitário:	27,36	Valor total:	1.368,00	Marca: PROCARE
Situação:	Homologado			
Item:	80			
Especificação:	Flúor gel, nos sabores: Cereja, Menta e Tutti-Frutti. Embalagem de 200 ml.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	7,00	
Valor unitário:	2,93	Valor total:	58,60	Marca: IODONTOSUL
Situação:	Homologado			
Item:	82			
Especificação:	Formocresol, embalagem contendo 01 frasco de 10 ml.			
Quantidade:	10 FR	Valor de referência:	8,52	
Valor unitário:	3,65	Valor total:	36,50	Marca: BIODINAMICA
Situação:	Homologado			
Item:	84			
Especificação:	Gorro na cor branca, embalagem com 100 unidades			



Termo de Homologação

Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	18,97	
Valor unitário:	5,99	Valor total:	59,90	Marca: DESCARPACK
Situação:	Homologado			
Item:	86			
Especificação:	Hipoclorito de sódio 1%, embalagem com 1 litro			
Quantidade:	60 L	Valor de referência:	12,10	
Valor unitário:	3,33	Valor total:	199,80	Marca: ASFER
Situação:	Homologado			
Item:	88			
Especificação:	Ionômero de vidro R, para restauração, possuindo comprovada adesão ao esmalte e à dentina, aliada a propriedades anticariogênicas, frasco de pó (10g).			
Quantidade:	70 FR	Valor de referência:	70,13	
Valor unitário:	37,20	Valor total:	2.604,00	Marca: SS WHITE
Situação:	Homologado			
Item:	106			
Especificação:	Pincéis microbrush original, descartável, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade:	40 PAC	Valor de referência:	22,55	
Valor unitário:	10,29	Valor total:	411,60	Marca: KG
Situação:	Homologado			
Item:	108			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor A2, seringa com 4g.			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	38,97	Valor total:	1.169,10	Marca: CHARISMA
Situação:	Homologado			
Item:	110			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor A 3,5, seringa com 4g.			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	39,29	Valor total:	1.178,70	Marca: CHARISMA
Situação:	Homologado			
Item:	112			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor AO 3, seringa com 4g.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	39,29	Valor total:	392,90	Marca: CHARISMA
Situação:	Homologado			
Item:	116			
Especificação:	Rolete de algodão, embalagem com 100 unidades			
Quantidade:	800 PAC	Valor de referência:	2,50	
Valor unitário:	1,31	Valor total:	1.048,00	Marca: SS PLUS
Situação:	Homologado			
Item:	124			
Especificação:	Vaselina sólida especial, pote com 35 gramas			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	14,08	
Valor unitário:	4,42	Valor total:	35,36	Marca: QUIMIDROL
Situação:	Homologado			
Item:	135			
Especificação:	Amalgador, vibrador para amálgamas e ionômeros em cápsulas pré-dosificadas (vibramat capsular digital).			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	2.086,00	
Valor unitário:	840,00	Valor total:	1.680,00	Marca: SCHSUTER
Situação:	Homologado			
Item:	136			
Especificação:	Destilador de água para uso em autoclaves de esterilização a vapor. Capacidade 4 litros. Dimensões 27 x 33 x 27,6 cm. (L x A x P).			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 63/2017

Página: 4
Data: 26/10/2017
Hora: 12:02:09

Termo de Homologação

Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	1.466,00	
Valor unitário:	751,45	Valor total:	4.508,70	Marca: CRISTOFOLI
Situação:	Homologado			
Item:	137			
Especificação:	Fotopolimerizador de led, novo, com no mínimo as seguintes características: sem fio, regulagem de potência em 500 ou 1.000 mw/cm ² , timer ajustável em 10, 20 ou 40 segundos, com ponteira para clareamento 3 dentes.			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	1.535,00	
Valor unitário:	550,00	Valor total:	3.300,00	Marca: SCHUSTER EMITTER G
Situação:	Homologado			
Item:	138			
Especificação:	Contra ângulo. Com as seguintes características: Acoplamento INTRAmatic, giro livre de 360°, spray externo. Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de alta rotação de 1,6mm			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	1.033,33	
Valor unitário:	380,00	Valor total:	3.800,00	Marca: KAVO
Situação:	Homologado			
Item:	142			
Especificação:	Peça reta para micro motor com no mínimo as seguintes características: Acoplamento INTRAmatic, giro livre de 360°, spray externo, utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de alta rotação de 1,6mm			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	2.033,33	
Valor unitário:	297,99	Valor total:	2.979,90	Marca: KAVO
Situação:	Homologado			

Fornecedor: DENTARIA D.H. PORTO ALEGRENSE LTDA

Item:	5			
Especificação:	Alavanca apical reta 301			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	49,07	
Valor unitário:	22,90	Valor total:	137,40	Marca: GOLGRAN
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	Alveolisul, frasco com 20 grs			
Quantidade:	10 FR	Valor de referência:	15,17	
Valor unitário:	15,00	Valor total:	150,00	Marca: IODONTOSUL
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	Broca carbide esférica nº 10 de baixa rotação			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	8,23	Valor total:	205,75	Marca: MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	Broca carbide esférica nº 24 de baixa rotação			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	8,23	Valor total:	205,75	Marca: MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	Broca de carboneto de tungstênio edenta Nº 1507			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	193,67	
Valor unitário:	110,00	Valor total:	330,00	Marca: LABORDENTAL
Situação:	Homologado			
Item:	69			
Especificação:	Creme dental infantil, sem flúor, 50 grs			



Termo de Homologação

Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	14,87	
Valor unitário:	3,86	Valor total:	772,00	Marca: CONDOR
Situação:	Homologado			
Item:	75			
Especificação:	Espelho bucal plano nº 5, embalagem com 12 unidades			
Quantidade:	30 CX	Valor de referência:	72,00	
Valor unitário:	26,00	Valor total:	780,00	Marca: PHARMAINOX
Situação:	Homologado			
Item:	78			
Especificação:	Fio de Sutura Mononylon nº5, em poliamida, monofilamento tingido, esterilizado, não absorvível com agulha 3cm, 3/8 circulo triangular Cortante 4-0 caixa c/ 24 fios			
Quantidade:	50 CX	Valor de referência:	51,10	
Valor unitário:	29,00	Valor total:	1.450,00	Marca: PROCARE
Situação:	Homologado			
Item:	81			
Especificação:	Flúor para bochecho, solução de fluoreto de sódio 0,05%, frasco com 200ml.			
Quantidade:	150 FR	Valor de referência:	12,45	
Valor unitário:	6,90	Valor total:	1.035,00	Marca: SOUZA
Situação:	Homologado			
Item:	83			
Especificação:	Glutaraldeido			
Quantidade:	60 L	Valor de referência:	79,00	
Valor unitário:	18,90	Valor total:	1.134,00	Marca: CICLO
Situação:	Homologado			
Item:	99			
Especificação:	Moldeira anátomo-fisiológicas perfuradas de alumínio polido para desdentados, Kit com 6 unidades.			
Quantidade:	10 KIT	Valor de referência:	81,32	
Valor unitário:	46,00	Valor total:	460,00	Marca: HDR
Situação:	Homologado			
Item:	101			
Especificação:	Papel de articulação Bausch, na cor azul, estojo com 300 unidades.			
Quantidade:	20 ES	Valor de referência:	291,00	
Valor unitário:	175,00	Valor total:	3.500,00	Marca: GH
Situação:	Homologado			
Item:	118			
Especificação:	Rolo medstéril 15 cm x 100 M			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	151,33	
Valor unitário:	55,00	Valor total:	1.650,00	Marca: SIGMA
Situação:	Homologado			
Item:	120			
Especificação:	Tiras de lixas para resina, embalagem com 150 tiras, espessura 4mm .			
Quantidade:	30 PAC	Valor de referência:	19,33	
Valor unitário:	9,00	Valor total:	270,00	Marca: MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	125			
Especificação:	Verniz com flúor Fluorniz, estojo contendo 01 frasco com 10 ml de fluorniz e 01 frasco com 10 ml de solvente de fluoniz.			
Quantidade:	30 ES	Valor de referência:	48,63	
Valor unitário:	26,90	Valor total:	807,00	Marca: SSWHITE
Situação:	Homologado			
Item:	127			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 63/2017

Página: 6
Data: 26/10/2017
Hora: 12:02:09

Termo de Homologação

Especificação:	Antisséptico bucal - Solução de digluconato de clorexidina 0,12% de concentração. Para bochechos. Frasco com 200ml.		
Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	26,43
Valor unitário:	22,90	Valor total:	1.145,00
Situação:	Homologado	Marca:	BIODINAMICA
Item:	129		
Especificação:	Broca de carboneto de tungstênio minicut nº 1530.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	195,23
Valor unitário:	158,00	Valor total:	474,00
Situação:	Homologado	Marca:	LABORDENTAL
Item:	134		
Especificação:	Fita para seladora com teflon.		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	131,25
Valor unitário:	109,00	Valor total:	545,00
Situação:	Homologado	Marca:	SULPACK, MODELO SM 3
Item:	139		
Especificação:	Canetas de baixa rotação com no mínimo as seguintes características: Acoplamento Borden, spray triplo, rotação Máxima: 380.000 rpm, sistema saca brocas FG (Friction-Grip), potência: 13 W @ 2.2 bar		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	908,67
Valor unitário:	450,00	Valor total:	4.500,00
Situação:	Homologado	Marca:	KAVO

Fornecedor: MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME

Item:	7		
Especificação:	Álcool etílico 70%, embalagem em litro		
Quantidade:	120 L	Valor de referência:	10,50
Valor unitário:	4,20	Valor total:	504,00
Situação:	Homologado	Marca:	CICLO FARMA
Item:	12		
Especificação:	Amalgama cápsula 2 porção		
Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	5,03
Valor unitário:	2,13	Valor total:	2.130,00
Situação:	Homologado	Marca:	SDI
Item:	15		
Especificação:	Anestésico Lidocaína 2% com vasoconstritor epinefrina 1 : 100.000. Embalagem contendo 50 unidades de 1,8 ml cada.		
Quantidade:	30 CX	Valor de referência:	101,55
Valor unitário:	52,88	Valor total:	1.586,40
Situação:	Homologado	Marca:	DFL
Item:	17		
Especificação:	Banda matriz de aço inox, estojo azul, banda de 0,05mm x 7mm, com 0,5 mt de comprimento.		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	42,33
Valor unitário:	15,05	Valor total:	301,00
Situação:	Homologado	Marca:	TDV
Item:	60		
Especificação:	Broca de carboneto de tungstênio edenta Nº 1251		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	193,67
Valor unitário:	117,05	Valor total:	351,15
Situação:	Homologado	Marca:	LABORDENTAL
Item:	62		
Especificação:	Broca de carboneto de tungstênio edenta Nº 1506		



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 63/2017

Página: 7
Data: 26/10/2017
Hora: 12:02:09

Termo de Homologação

Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	193,67	
Valor unitário:	117,05	Valor total:	351,15	Marca: LABORDENTAL
Situação:	Homologado			
Item:	76			
Especificação:	Extirpa nervos, embalagem sortido 10 unidades			
Quantidade:	10 PAC	Valor de referência:	37,37	
Valor unitário:	21,00	Valor total:	210,00	Marca: QUIMIDROL
Situação:	Homologado			
Item:	79			
Especificação:	Fio dental 25mm, embalagem com 100mts.			
Quantidade:	50 TB	Valor de referência:	8,43	
Valor unitário:	1,20	Valor total:	60,00	Marca: MEDFIO
Situação:	Homologado			
Item:	87			
Especificação:	Ionômero de vidro para restauração (R), possuindo comprovada adesão ao esmalte e à dentina, aliada a propriedades anticariogênicas, frasco de líquido (8ml).			
Quantidade:	70 FR	Valor de referência:	28,20	
Valor unitário:	9,50	Valor total:	665,00	Marca: SSWHITE
Situação:	Homologado			
Item:	89			
Especificação:	IRM líquido, embalagem com 15 ml			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	79,30	
Valor unitário:	36,95	Valor total:	1.847,50	Marca: DENTSPLY
Situação:	Homologado			
Item:	98			
Especificação:	Máscara Cirúrgica Descartável com 3 camadas, com elástico, eficiência de Filtragem bacteriana superior a 96%, não alérgico, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, sem látex, sem fibra de vidro, totalmente atóxica, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade:	60 CX	Valor de referência:	14,07	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	300,00	Marca: MEDIX
Situação:	Homologado			
Item:	113			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor A0 3,5, seringa com 4g.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	38,89	Valor total:	388,90	Marca: H. KULZER
Situação:	Homologado			
Item:	122			
Especificação:	Tiras de poliéster, embalagem com 50 unidades, medidas aproximadas 10x 120 x 0,05 mm.			
Quantidade:	20 PAC	Valor de referência:	11,43	
Valor unitário:	1,10	Valor total:	22,00	Marca: QUIMIDROL
Situação:	Homologado			

Fornecedor: DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME

Item:	1			
Especificação:	Ácido, 37% gel de base aquosa contendo ácido Fosfórico a 37%, embalagem contendo: 3 seringas com 2,5ml de produto cada, 3 pontas para aplicação			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	9,79	
Valor unitário:	4,15	Valor total:	124,50	Marca: DENTALTEC
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Álcool 92,8%, embalagem em litro			



Termo de Homologação

Quantidade:	30 L	Valor de referência:	10,50	
Valor unitário:	5,44	Valor total:	163,20	Marca: CICLO FARMA
Situação:	Homologado			
Item:	65			
Especificação:	Cera periférica nº 6, embalagem com 40 unidades			
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	25,05	
Valor unitário:	12,38	Valor total:	247,60	Marca: ASFER
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	Creme dental adulto, 90grs			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	3,22	
Valor unitário:	1,11	Valor total:	222,00	Marca: FREEDENT
Situação:	Homologado			
Item:	70			
Especificação:	Cunha de madeira natural, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	14,43	
Valor unitário:	7,65	Valor total:	76,50	Marca: PHARMAINOX
Situação:	Homologado			
Item:	71			
Especificação:	Cureta de gracey 13/14			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,10	
Valor unitário:	8,15	Valor total:	203,75	Marca: LM
Situação:	Homologado			
Item:	91			
Especificação:	Lâmina de bisturi de aço carbono, tamanho nº 15, caixa com 100 unidades.			
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	35,77	
Valor unitário:	24,75	Valor total:	123,75	Marca: ADAVANTIVE
Situação:	Homologado			
Item:	92			
Especificação:	Lâmina de bisturi de aço inox, tamanho nº 12, caixa com 100 unidades.			
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	35,77	
Valor unitário:	25,13	Valor total:	125,65	Marca: ADAVANTIVE
Situação:	Homologado			
Item:	103			
Especificação:	Porta agulha mayo hegar 14 cm, com widea, confeccionado em aço inox, medindo 14 cm de comprimento, embalado individualmente em plástico, cabo tipo tesoura com cremalheira.			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	260,43	
Valor unitário:	156,00	Valor total:	936,00	Marca: ABC
Situação:	Homologado			
Item:	114			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor B 1, seringa com 4g.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	39,69	Valor total:	396,90	Marca: Z100
Situação:	Homologado			
Item:	115			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor B 2, seringa com 4g.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	39,69	Valor total:	396,90	Marca: Z100
Situação:	Homologado			
Item:	131			
Especificação:	Saco plástico transparente, tipo "geladinho ou sacolé".			



Termo de Homologação

Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	1,47	
Valor unitário:	0,02	Valor total:	20,00	Marca: ORLEPLAST
Situação:	Homologado			
Item:	132			
Especificação:	Rolo de plástico filme			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	16,57	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	25,00	Marca: ALPES
Situação:	Homologado			
Item:	143			
Especificação:	Toalha para rosto felpuda 100% algodão, na cor branca			
Quantidade:	75 UN	Valor de referência:	22,70	
Valor unitário:	11,90	Valor total:	892,50	Marca: FEIRÃO DE TOALHAS
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **DENTAL OESTE EIRELI**

Item:	40			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 3205			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	3,96	Valor total:	99,00	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	42			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº FG2			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº FG 4			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº FG 6			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº FG 8			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	Broca carbide esférica nº ½ de baixa rotação			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	Broca carbide esférica nº 2 de baixa rotação			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	Broca carbide esférica nº 4 de baixa rotação			



Termo de Homologação

Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	Broca carbide esférica nº 6 de baixa rotação			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	50			
Especificação:	Broca carbide esférica nº 8 de baixa rotação			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	4,05	Valor total:	101,25	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	Broca carbide esférica nº 8 de alta rotação			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,85	
Valor unitário:	3,78	Valor total:	94,50	Marca: Kavo
Situação:	Homologado			
Item:	93			
Especificação:	Lima manual em aço inoxidável com 17% de cromo e 8% de níquel, fabricada por rotação nº 15/40 de 25mm. Indicados para canal curvilíneos, embalagem com 6 unidades.			
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	82,03	
Valor unitário:	17,64	Valor total:	352,80	Marca: Kerr
Situação:	Homologado			
Item:	94			
Especificação:	Lima manual em aço inoxidável com 17% de cromo e 8% de níquel, fabricada por rotação nº 8 de 25mm. Indicados para canal curvilíneos, embalagem com 6 unidades.			
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	82,03	
Valor unitário:	17,64	Valor total:	352,80	Marca: Kerr
Situação:	Homologado			
Item:	95			
Especificação:	Lubrificante para caneta de alta e baixa rotação, lubrificante atóxico, formulado com óleo medicinal de baixa viscosidade, antioxidante, bactericida e fungicida, proporciona lubrificação eficaz limpa e protege peças de mão odontológicas			
Quantidade:	10 FR	Valor de referência:	30,43	
Valor unitário:	11,15	Valor total:	111,50	Marca: Maquira
Situação:	Homologado			
Item:	96			
Especificação:	Luvas descartáveis em látex tam P, caixa c/ 100 unidades.			
Quantidade:	500 CX	Valor de referência:	25,67	
Valor unitário:	14,25	Valor total:	7.125,00	Marca: Supermax
Situação:	Homologado			
Item:	97			
Especificação:	Luvas descartáveis em látex tam M, caixa c/ 100 unidades.			
Quantidade:	500 CX	Valor de referência:	25,67	
Valor unitário:	13,90	Valor total:	6.950,00	Marca: Supermax
Situação:	Homologado			
Item:	100			
Especificação:	Obturador temporário cavitec, contém 25g.			



Termo de Homologação

Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	15,57	
Valor unitário:	5,18	Valor total:	103,60	Marca: Maquira
Situação:	Homologado			
Item:	104			
Especificação:	Pasta zinco enólico para moldagem, com 120 grs			
Quantidade:	40 CX	Valor de referência:	56,96	
Valor unitário:	18,06	Valor total:	722,40	Marca: Maquira
Situação:	Homologado			
Item:	105			
Especificação:	Pasta profilática, bisnaga com 50 gr			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	20,15	
Valor unitário:	4,06	Valor total:	121,80	Marca: Maquira
Situação:	Homologado			
Item:	117			
Especificação:	Rolo medstéril 10 cm x 100 m			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	126,13	
Valor unitário:	41,40	Valor total:	1.242,00	Marca: Hospflex
Situação:	Homologado			
Item:	119			
Especificação:	Sugador descartável, confeccionados com PVC virgem e atóxico, pontas são soldadas ao tubo para maior segurança do paciente, desenho anatômico, o que proporciona uma excelente sucção sem agredir o tecido, não têm memória elástica, permanecendo na posição desejada, indicado para todos os tipos de procedimentos, embalagem com 40 sugadores cada			
Quantidade:	500 PAC	Valor de referência:	8,47	
Valor unitário:	3,56	Valor total:	1.780,00	Marca: Maxclean
Situação:	Homologado			
Item:	121			
Especificação:	Tiras de lixas metálicas para polimento e acabamento, embalagem com 12 tiras, espessura 4mm			
Quantidade:	30 PAC	Valor de referência:	10,70	
Valor unitário:	4,50	Valor total:	135,00	Marca: Injecta
Situação:	Homologado			
Item:	123			
Especificação:	Tricresolformalina, antisséptico, desinfetante para canais radiculares, embalagem contendo 01 frasco com 10 ml.			
Quantidade:	15 FR	Valor de referência:	12,08	
Valor unitário:	4,61	Valor total:	69,15	Marca: Maquira
Situação:	Homologado			
Item:	126			
Especificação:	Hidróxido de cálcio (pró-análise P.A em pó), frasco com 10g.			
Quantidade:	8 FR	Valor de referência:	7,87	
Valor unitário:	3,21	Valor total:	25,68	Marca: Maquira
Situação:	Homologado			
Item:	128			
Especificação:	Bicarbonato de sódio, extra fino, aroma natural, frasco com 100g.			
Quantidade:	10 FR	Valor de referência:	16,37	
Valor unitário:	3,77	Valor total:	37,70	Marca: Maquira
Situação:	Homologado			
Item:	133			
Especificação:	Curetas de dentina nº 5/6.			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 63/2017

Página: 12
Data: 26/10/2017
Hora: 12:02:09

Termo de Homologação

Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	19,77	
Valor unitário:	11,65	Valor total:	93,20	Marca: Golgran
Situação:	Homologado			
Item:	140			
Especificação:	Canetas de alta rotação com no mínimo as seguintes características. Acoplamento MULTIflex, spray triplo, rotação máxima: 380.000 rpm, sistema troca broca: Press-Button (PB), potência 13W @ 2,2bar			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	903,67	
Valor unitário:	707,45	Valor total:	7.074,50	Marca: Kavo 503C
Situação:	Homologado			
Item:	141			
Especificação:	Micro motor com no mínimo as seguintes características: Acoplamento Borden, spray interno, rotação de 5.000 a 20.000 rpm, sistema universal INTRAMatic.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	1.621,67	
Valor unitário:	380,00	Valor total:	3.800,00	Marca: Kavo 500
Situação:	Homologado			

Fornecedor: DENTAL PRIME PROD ODONT MED HOSPITALARES LTDA

Item:	2			
Especificação:	Adesivo para esmalte e dentina, frasco com 4 ml			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	127,00	
Valor unitário:	19,73	Valor total:	986,50	Marca: PRIME & BOND/DENTSPL
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1011			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1012			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1012 HL			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1013			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1014			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1014 HL			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			



Termo de Homologação

Item:	25			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1015			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1016			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1016 HL			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1033			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1034			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1042			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1043			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1090			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1091			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	34			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 1093			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 2200			



Termo de Homologação

Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 3070			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 3118			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 3168			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 3195			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	Broca diamantada de alta rotação nº 4138			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	45,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	Broca de alta rotação para acabamento de resina dourada nº 1190 F			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	Broca de alta rotação para acabamento de resina dourada nº 2200 F			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	Broca de alta rotação para acabamento de resina dourada nº 3118 F			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	57			
Especificação:	Broca de alta rotação para acabamento de resina dourada nº 3168 F			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	Broca de alta rotação para acabamento de resina dourada nº 3195 F			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			



Termo de Homologação

Item:	59			
Especificação:	Broca de alta rotação para acabamento de resina dourada nº 3195 FF			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	10,98	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	90,00	Marca: CHAMPION/MICRODONT
Situação:	Homologado			
Item:	73			
Especificação:	Escova dental macia infantil			
Quantidade:	5000 UN	Valor de referência:	1,50	
Valor unitário:	0,44	Valor total:	2.200,00	Marca: FLOPPY/MEDFIO
Situação:	Homologado			
Item:	74			
Especificação:	Escova dental macia adulto			
Quantidade:	3000 UN	Valor de referência:	1,58	
Valor unitário:	0,48	Valor total:	1.440,00	Marca: MEDFIO
Situação:	Homologado			
Item:	85			
Especificação:	Hidro C ou Dycal			
Quantidade:	20 KIT	Valor de referência:	78,77	
Valor unitário:	25,00	Valor total:	500,00	Marca: HYDRO C/DENTSPLY
Situação:	Homologado			
Item:	90			
Especificação:	IRM pó, embalagem com 38 gr			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	72,63	
Valor unitário:	31,90	Valor total:	1.595,00	Marca: IRM/DENTSPLY
Situação:	Homologado			
Item:	102			
Especificação:	Paramonoclorofenol canforado, frasco com 20 ml.			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	8,58	
Valor unitário:	3,78	Valor total:	56,70	Marca: MAQUIRA
Situação:	Homologado			
Item:	107			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor A1, seringa com 4g.			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	37,90	Valor total:	1.137,00	Marca: CHARISMA CLASSIC/KUL
Situação:	Homologado			
Item:	109			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor A3, seringa com 4g.			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	38,90	Valor total:	1.167,00	Marca: CHARISMA CLASSIC/KUL
Situação:	Homologado			
Item:	111			
Especificação:	Resina microhíbrida, reposição da cor A0 2, seringa com 4g.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	64,53	
Valor unitário:	38,90	Valor total:	389,00	Marca: CHARISMA CLASSIC/KUL
Situação:	Homologado			
Item:	130			
Especificação:	Pote Dapen de vidro ou silicone.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	5,90	
Valor unitário:	1,41	Valor total:	14,10	Marca: ART VIDRO
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 63/2017

Página: 16
Data: 26/10/2017
Hora: 12:02:09

Termo de Homologação

Leonir Cardozo
Autoridade competente